
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

DIPUTATU NAGUSIA

1/2019 Foru Dekretua, apirilaren 1ekoa, Gipuzkoako
Ba tzar Nagusietarako hauteskundeak dei tze koa.

Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetako Ba -
tzar Nagusietarako hauteskundeei buruzko Eusko Legebil tza -
rraren mar txo aren 27ko 1/1987 Legeak 7.1. artikuluan xeda -
tzen duenez, aipatu hauteskundeetarako deialdia Diputatu Na-
gusiak egingo du, egun eta epeak toki-hauteskundeetarako eza-
rritakoekin bat etorraraziz.

Aipatu legearen 7.3. artikuluan aurreikusitakoari jarraikiz,
deialdia egiteko dekretuak zehaztuko du hauteskunde-barruti
bakoi tze an hautatu beharreko ba tza rkideen kopurua, hautes-
kunde-barruti bakoi tze ko biztanleriaren arabera zehaztu ere, 3.
artikuluak xeda tzen duenez. Horretarako, 2018ko urtarrilaren
1eko datuen arabera Gipuzkoako udalerri bakoi tze rako ofizialki
onartutako biztanleria hartu da kontuan.

Horrenbestez, lege horrek diputatu nagusi honi ematen dion
ahalmena erabiliz,

XEDATZEN DUT

1. artikulua. Hauteskundeen deialdia eta data.

Gipuzkoako Ba tzar Nagusietarako hauteskundeak dei tzen
dira: 2019ko maia tza ren 26an egingo direnak, Araba, Bizkaia
eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetako Ba tzar Nagusietarako
hauteskundeei buruzko Eusko Legebil tza rraren mar txo aren
27ko 1/1987 Legean ezarritako eran eta baldin tze tan.

2. artikulua.  Hauteskunde-barruti bakoi tze an hautatu be-
harreko ba tza rkideen kopurua zehaztea.

Hauteskunde-barruti bakoi tze an hautatu beharreko ba tza -
rkideen kopurua hau izango da:

a) «Donostialdea» barrutia: hamazazpi (17) ba tza rkide.

Astigarraga, Donostia, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta eta
Usur bil udalerriek osa tzen dute barrutia.

b) «Bidasoa-Oiar tzun» barrutia: hamaika (11) ba tza rkide.

Errenteria, Hondarribia, Irun, Lezo, Oiar tzun eta Pasaia uda-
lerriek osa tzen dute barrutia.

c) «Oria» barrutia: bedera tzi (9) ba tza rkide.

Abal tzi sketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Al tza ga, Al tzo,
Amezketa, Andoain, Anoeta, Arama, Asteasu, Ataun, Baliarrain,
Beasain, Belaun tza, Berastegi, Berrobi, Elduain, Ezkio-Itsa so, Ga-
biria, Gain tza, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Idiazabal, Ikaztegieta,
Irura, Itsa sondo, Larraul, Lazkao, Leaburu, Legazpi, Legorreta, Li-
zar tza, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Orendain, Orexa, Ormaiztegi,
Segura, Tolosa, Urre txu, Villabona, Zaldibia, Zegama, Zerain, Zi-
zurkil eta Zumarraga udalerriek osa tzen dute barrutia.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DIPUTADO GENERAL

Decreto Foral 1/2019, de 1 de abril, de convocatoria
de elecciones a Juntas Generales de Gipuzkoa.

La Ley del Parlamento Vasco 1/1987, de 27 de marzo, de
Elecciones para las Juntas Generales de los Territorios Históri-
cos de Araba, Bizkaia y Gipuzkoa, dispone en su artículo 7.1 que
la convocatoria de dichas elecciones se realizará por el Dipu-
tado General, haciendo coincidir la fecha y plazos con los de las
elecciones locales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7.3 de la ci-
tada ley, en el decreto de convocatoria se deberá fijar el número
de junteros y junteras a elegir en cada circunscripción en fun-
ción de su población, según lo dispuesto en el artículo 3 del
mismo texto legal. A estos efectos, se han tenido en cuenta las
cifras de población oficialmente aprobadas para los municipios
de Gipuzkoa, referidas al 1 de enero de 2018.

En su virtud, haciendo uso de la facultad que a este dipu-
tado general otorga la mencionada ley,

DISPONGO

Artículo 1. Convocatoria y fecha de celebración de las
elecciones.

Se convocan elecciones a Juntas Generales de Gipuzkoa,
que se celebrarán el día 26 de mayo de 2019, en la forma y en
los términos establecidos en la Ley del Parlamento Vasco
1/1987, de 27 de marzo, de Elecciones para las Juntas Genera -
les de los Territorios Históricos de Araba, Bizkaia y Gipuzkoa.

Artículo 2. Determinación del número de junteras y junte-
ros a elegir por cada circunscripción electoral.

El número de junteros y junteras a elegir por cada circuns-
cripción electoral será el siguiente:

a) Circunscripción «Donostialdea»: diecisiete (17) junteras
y junteros.

Esta circunscripción está integrada por los municipios Asti-
garraga, Hernani, Lasarte-Oria, San Sebastián, Urnieta y Usurbil.

b) Circunscripción «Bidasoa-Oiar tzun»: once (11) junteros y
junteras.

Esta circunscripción está integrada por los municipios Erren-
teria, Hondarribia, Irun, Lezo, Oiar tzun y Pasaia.

c) Circunscripción «Oria»: nueve (9) junteras y junteros.

Esta circunscripción está integrada por los municipios Abal -
tzi sketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Al tza ga, Al tzo, Amezketa,
Andoain, Anoeta, Arama, Asteasu, Ataun, Baliarrain, Beasain,
Belaun tza, Berastegi, Berrobi, Elduain, Ezkio-Itsa so, Gabiria,
Gain tza, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Idiazabal, Ikaztegieta, Irura,
Itsa sondo, Larraul, Lazkao, Leaburu, Legazpi, Legorreta, Lizar -
tza, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Orendain, Orexa, Ormaiztegi, Se-
gura, Tolosa, Urre txu, Villabona, Zaldibia, Zegama, Zerain, Zizur-
kil y Zumarraga.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
21

04

63 Martes, a 2 de abril de 20192019ko apirilaren 2a, asteartea

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



d) «Deba-Urola» barrutia: hamalau (14) ba tza rkide.

Aia, Aizarnazabal, An tzu ola, Are txa baleta, Arrasate, Azkoitia,
Azpeitia, Beizama, Bergara, Bidania-Goiatz, Deba, Eibar, Elgeta,
Elgoibar, Errezil, Eskoria tza, Getaria, Leintz-Ga tza ga, Mendaro,
Mutriku, Oñati, Orio, Soraluze-Placencia de las Armas, Zarautz,
Zestoa eta Zumaia udalerriek osa tzen dute barrutia.

Amaierako xedapen bakarra. Indarrean jar tzea.
Foru dekretu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara -

tzen den egunean jarriko da indarrean.

Donostia, 2019ko apirilaren 1a.—Markel Olano Arrese, dipu-
tatu nagusia. (2104)

d) Circunscripción «Deba-Urola»: catorce (14) junteros y
junteras.

Esta circunscripción está integrada por los municipios Aia,
Aizarnazabal, An tzu ola, Are txa baleta, Azkoitia, Azpeitia, Bei-
zama, Bergara, Bidania-Goiatz, Deba, Eibar, Elgeta, Elgoibar,
Errezil, Eskoria tza, Getaria, Leintz-Ga tza ga, Mendaro, Mondra-
gón, Mutriku, Oñati, Orio, Soraluze-Placencia de las Armas, Za-
rautz, Zestoa y Zumaia.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto foral entrará en vigor el mismo día de su

publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 1 de abril de 2019.—El diputado general,
Markel Olano Arrese. (2104)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
21

04

Número              zenbakia 6363
Martes, a 2 de abril de 20192019ko apirilaren 2a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


